
ورزشی

سرویس ورزشی-
پس از اعلام رای اتحادیه جهانی درخصوص پرونده 
ایران، خادم رئیس فدراسیون کشتی کشورمان  کشتی 
گفت: فدراسیون کشتی به رای اعلام شده علیه علیرضا 

کریمی اعتراض می کند. 
رســول خادم پس از صدور رای اتحادیه جهانی کشــتی 
در محرومیــت ۶ ماهه علیرضا کریمی و ۲ ســاله حمیدرضا 
جمشیدی مربی تیم ملی کشــتی آزاد امید ایران و همچنین 
رفع خطر تعلیق کشتی ایران اظهار کرد:پس از اتفاقی که برای 
علیرضا کریمی در رقابت هــای امیدهای جهان رخ داد،کمیته 
بین المللی المپیک که به هر حال تحت نفوذ قدرت های بزرگ 
سیاســی و اقتصادی جهان اســت، از طریــق اتحادیه جهانی 
کشــتی، پیگیر تعلیق کشــتی ایران از حضور در رقابت های 
بین المللی شد.طی دو ماه و نیم گذشته طی دو نوبت توانستیم 
اعلام رای در این باره را به عقب بیندازیم اما در نهایت از هفته 
گذشته این موضوع بصورت جدی در دستور کار اتحادیه جهانی 

کشتی قرار گرفت.
رئیس فدراســیون کشــتی افزود: خوشــبختانه علیرغم 
فشــارهای وارده از سوی کمیته بین المللی المپیک بر اتحادیه 
جهانی کشــتی برای صــدور آرایــی که مورد خواستشــان 
باشــد،امروز با وجود تمامی پیچیدگی ها و مشــکلات، کشتی 

ایران تعلیق نشد.
وی دربــاره محرومیت ۶ ماهه علیرضا کریمی و ۲ ســاله 
حمیدرضا جمشــیدی مربی تیم ملی امید ایــران نیز گفت: 
پیشــنهاد اولیه برای جریمه علیرضا کریمی و مربی تیم ملی 
امید بسیار سنگین بود.با وجودیکه اولویت اصلی ما جلوگیری 
از تعلیق کشــتی ایران بود اما تلاش کردیم علیرضا کریمی با 

کمترین جریمه ممکن روبرو شود.
خادم با بیان اینکه فدراسیون کشتی نسبت به رای اعلام 
شــده علیه علیرضا کریمی اعتراض خواهــد کرد گفت: ۶ ماه 
محرومیت اعلام شده مانعی برای حضور کریمی در رقابت های 

داخــل کشــور و انتخابی تیم ملی نیســت و ضمن اینکه این 
محرومیــت پیش از بازی های آســیایی و رقابت های قهرمانی 
جهان به پایان می رســد و مانعی برای ادامه فعالیت او نیست. 
جریمه جمشــیدی نیز که یکی از مربیان زحمتکش و سازنده 
کشــتی ایران ۲ ساله است اما وی نیز می تواند در این مدت در 

داخل کشور به فعالیت خود ادامه بدهد.
جمشیدی: هنوز هم می گویم بهترین تصمیم را گرفتیم

در اتفاقــات اخیر، حمیدرضا جمشــیدی مربی تیم ملی 
کشتی آزاد دو سال محروم شد. وی پس از اعلام محرومیتش 
در گفت و گویــی بــا خبرنگاران اظهار داشــت: با مســئولان 
فدراســیون بعد از اعلام این رای صحبتی نداشــتم. با وجود 
محرومیت خودم از این نظر خوشحالم که کشتی ایران تعلیق 
نشــد. حالا من مربی نباشــم، نفرات دیگری هســتند که در 

این پســت ها فعالیت کنند. بودن یا نبودن من زیاد تاثیرگذار 
نیست و مربیان خیلی خوبی هستند که می توانند در تیم ملی 
فعالیت کنند. اگر خدایی ناکرده کشتی گیران نمی توانستند در 
مسابقات آســیایی و جهانی حاضر شوند و با محرومیت روبرو 
می شدیم، خیلی ناراحت کننده بود. به هر حال این همه جوان 
با انگیزه تلاش و تمرین می کنند و اگر محرومیتی در کار بود، 

همه آنها ناامید می شدند. 
وی افــزود: من برای علیرضا کریمــی هم نگران بودم که 
ممکن بود با محرومیت ســنگینی روبرو شــود. خوشحالم که 
محرومیــت او هم کمتر از من اســت و می تواند در بازی های 
آسیایی و مسابقات جهانی سال آینده شرکت کند. محرومیت 

۲ ساله من هم فدای سر ایران و کشتی. 
جمشیدی ادامه داد: شاید تصور این بود که علیرضا رضایی 

به عنوان مربی علیرضا کریمی محروم می شود؛ اما من به عنوان 
مربی اصلی کنار تشک بودم. حتی چلنج را برای اعتراض من به 
تشک انداختم. آن صدایی هم که در فیلم مسابقه می آید و یک 
مربی به کریمی می گوید باید ببازی، من هســتم. نمی خواهم 
تقصیــر را بر گردن نفر دیگری بیاندازم و صراحتا می گویم که 

این موضوع به من مربوط می شد. 
مربی تیم امید تصریح کرد: با توجه به شــرایطی که پیش 
آمده بود، من هنوز هم می گویم که بهترین تصمیم را گرفتیم. 
اگر علیرضا کریمی آن مســابقه را می بــرد و بعد از آن مقابل 
کشتی گیر اسرائیلی مسابقه نمی داد، نماینده روسیه هم حذف 
می شــد. بدین ترتیــب با توجه به نفوذ روس هــا آنها هم این 
پرونده را پیگیری می کردند و می توانم بگویم که تعلیق کشتی 
ایران قطعی بود. دقیقا مســابقه نمایندگان آمریکا و اســرائیل 
همزمان بود و یک دقیقه زودتر به پایان رسید. ما فرصتی برای 
تصمیم گیری نداشتیم و آن موقع بود که به کریمی گفتم باید 
ببازی. با این حال او صدای مرا نمی شــنید و مجبور شدم که 
چلنج را درون تشک بیاندازم و حتی یک کارت زرد هم گرفتم. 
مربی زحمتکش تیم امید در پایان خاطرنشان کرد: شاید 
در این ماجرا بیش از همه من قربانی شدم؛ اما این محرومیت 
فدای سر ایران و جوان هایی که می خواهند در مسابقات آسیایی 
و جهانی حاضر شــوند. مهم این بود که کشــتی ایران تعلیق 
نشود. حالا هم من نمی توانم چیز خاصی بگویم و مطمئنم که 

خادم همچنان پیگیر است تا محرومیت من کم شود. 
لزوم تقدیر شایسته از مربی سازنده

جمشــیدی به اذعان خادم رئیس فدراسیون کشتی، یکی 
از مربیان زحمتکش و ســازنده ایران است. تا قبل از رسانه ای 
شــدن موضوع محرومیت، کمتر از جمشیدی نام برده می شد. 
رفتار این مربی در رقابت های جهانی لهستان جوانمردانه و در 
خور تحســین بوده و انتظار می رود مسئولان ورزش این رفتار 
را ارج نهاده و به نحو شایســته ای از زحمات جمشیدی تقدیر 

به عمل آورند.

حدیث دشت عشق

وصیت نامه تکان دهنده شهید مدافع حرم »نوید صفری«
مرگ بر آمریکا ثوابش از نماز کمتر نیست

اینجانــب نوید صفری با علــم کامل به 
مسائل روز و مصلحت نظام جمهوری اسلامی 
ایرانمــان و با شــهادت به یگانگــی خداوند 
متعال....چنــد جمله ای در بــاب وصیت به 
یادگار می گذارم که انشــاالله امیدوارم رعایت 

شود:
1- اول؛ اینکه بدانید کسی که قاتل من 
است اندیشه های تندرو و کم فهم و کج فهم 

است.
دوم؛ قاتل من اندیشه های مکارانه و حیله آلود آمریکا و اسرائیل ملعون است.

ســوم؛ قاتل من عدم برادری و یکپارچگی بین مسلمانان شیعه و اهل سنت 
است که به این مسائل دامن می زنند.

چهارم؛ قاتل من رفتارهای سلیقه ای و نابخردانه افراد است.
و پنجم؛ قاتل من کســی است که با سلاح بی روح خود، روح من را آسمانی 
می کند و من همین جا از جهل او می گذرم زیرا او کمترین خسارت را به من زد!

۲- و بدانید و بدانید و بدانید که دشــمن واقعی اسلام ناب محمدی)ص( و 
دین مرتضی علی)ع( کسی نیســت به غیر آمریکای فریبکار که ذهن جوانان و 
گاهی کهنسالان ما را به غارت برده و اسیر مکرهای خود می کند. آری آمریکا با 
تمام پوشالی بودن خود، برای بعضی افراد بت اعظم شناخته شده و مانند پیروان 
دجال، چشــم بســته و بی خرد دنباله روی آن هستند. خدایا! هرچه زودتر سایه 

این دجال های حیله گر و منافق و چندروی آمریکا و اسرائیل را از زمین برکن.
3- از شما می خواهم در مراسمات من، به خصوص تشییع من پرچم آمریکا 
را به آتش بکشــید و مرگ بر آمریکا بگویید تا کمی آرام شــوم و زیر جنازه من 

بلند الموت لأمریکا بگویید.
 4- خدا رحمت کند آیت الله مشــکینی را که می گفت یک مرگ بر آمریکا 
ثوابش از نماز کمتر نیست. بگذارید دنیا بفهمد که ما عالم به عمل خود و جنایت 
آمریکایی ها هستیم و مانند کبک نیستیم و می دانیم ظهور حضرت حجت)عج( 
به دســت چه کســانی به تاخیر می افتد. ما می دانیم امــا چه کنیم که چاره ای 
نیســت و این مردم جز به ریخته شدن خون شهیدان بیدار نمی شوند؛ پس باید 
بهای فراهم گشــتن یاران حضرت حجت)عج( را به خون ناقابل و نامقدار خود 

بپردازیم. انشاءالله
اللهم ارزقنا شهادت فی سبیل الله اللهم اغفر الذنوب عبد مذنب
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تیم فوتبال پاس همدان دیروز با شکســت مقابل شهرداری بم به مسابقات دسته سوم فوتبال ایران سقوط 
کرد.

تیم فوتبال پاس همدان )پاس تهران ســابق( دارنده عناوین و افتخارات فراوان در فوتبال ایران و حتی آســیا، دیروز با 
پذیرفتن شکست مقابل تیم شهرداری بم در آخرین هفته از رقابت های لیگ دسته دوم به لیگ دسته سه سقوط کرد!

پاسی ها در آخرین هفته از رقابت های لیگ دسته دوم کشور در شهر بم با نتیجه ۲ بر صفر مقابل شهرداری بم شکست 
خوردند و به همراه شهرداری بم، گیتی پسند اصفهان و کیمیا فرایند قم راهی مسابقات لیگ دسته سه کشور شد.

پاس آخرین تیم ایرانی بوده که موفق به کسب عنوان قهرمانی جام قهرمانی باشگاه های آسیا شده و این افتخار مهم در 
سال 199۲ میلادی با مربیگری فیروز کریمی برای آنها رقم خورد.

پاس در روز ۲9 اردیبهشــت 1390 و در هفته پایانی دهمین دوره مســابقات فوتبال دسته برتر ایران جام خلیج فارس 
میزبان تیم استقلال تهران بود، و در روزی که ورزشگاه 15 هزار نفری مفتح همدان مملو از هواداران پاس بود، نتیجه را دو بر 
صفر به استقلال تهران واگذار کرد تا با کسب 35 امتیاز و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به شاهین بوشهر و راه آهن شهرری 
در رده شــانزدهم جدول رده بندی قرار بگیرد و به همراه تیم های پیکان قزوین و استیل آذین به مسابقات فوتبال دسته اول 

باشگاه های ایران جام آزادگان سقوط کند.
پاس همدان هفتمین سال دوری خود از بالاترین سطح فوتبال ایران را پشت سر می گذارد و با سقوط آنها به دسته سوم 

بازگشت آنها به دوران اوج گذشته به چیزی شبیه یک کار غیرممکن بدل شده است.

قهرمان آسیا به دسته سه سقوط کرد! 

مربی آلمانی درباره فعالیت اش در تیم پدیده مشهد به صحبت پرداخته است.
توماس هسلر که همراه آلمان به قهرمانی در جام جهانی 1990 رسید، مدتی در تیم پدیده به عنوان مدیر فنی فعالیت 

کرد. او اکنون هدایت تیم دسته هفتمی را در فوتبال آلمان برعهده  دارد.
هســلر در مصاحبه ای درباره دوران فوتبال و مربیگری خود به صحبت پرداخت. او  اشــاره ای هم به حضور در تیم پدیده 
مشــهد کرد و گفت: در تیم پدیده ذهنیت بازیکنان حرفه ای و خوب بود ولی شــرایط حرفه ای وجود نداشت. برای مثال ما 
هفت ماه حقوق خودمان را دریافت نکردیم چون سرمایه گذار کلان تیم نمی خواست پول بازیکنان و کادر را پرداخت کند. ما 
به بازیکنان گفتیم که فوتبال خودشــان را ارائه کنند و متحد باشند و تا زمانی که ما اینجا هستیم نگرانی نداشته باشند. در 
چنین شرایطی انگیزه دادن به بازیکنان کار راحتی نیست. هسلر در ادامه صحبت های خود گفت: کار در ایران تجربه خیلی 
خوبی برای من بود. یک مربی ایرانی - آلمانی در تیم بود که من می توانستم با او خیلی کم آلمانی صحبت کنم. در ایران از 
تعهد بازیکنان به تیم تعجب کردم. آنها هر روز به تمرین می آمدند و این اتفاق اینجا رخ نمی دهد. ما فقط یک زمین تمرین 
داشتیم که نه رختکن داشت و نه حمام. بازیکنان عرق می کردند و مجبور بودند به خانه بروند و آنجا حمام کنند. من کلاهم 
را به افتخار این بازیکنان بر می دارم. اگر اینجا به بازیکنی بگویید که زمین تمرین شما حمام ندارد حاضر نیست فوتبال بازی 
کند. او در پایان در پاسخ به این سؤال که در ایران احساس آرامش می کرده است یا خیر گفت: مردم ایران بسیار مهمان نواز 
هستند. یک بار در شب کسی زنگ خانه را زد و من تعجب کردم و گفتم اینجا کسی من را نمی شناسد چه کسی باید باشد؟ 

بعد از باز کردن در دیدم که صاحب خانه برنج و مرغ و دسر برای من آورده است که خیلی جالب بود.

تعریف و تمجید ستاره سابق فوتبال آلمان از مردم ایران

دارنده مدال های طــلای جهان و المپیک 
گفت: مسائل فنی ام را با رسول خادم، سرمربی 
تیم ملی و کادر فنی که همیشه من را حمایت 
کرده اند، در میان می گذارم و اجازه دخالت به 

کسی را نمی دهم.
حســن یزدانی با بیان این مطلب افزود: در این 
ســال ها در تیم ملی از رده های ســنی نوجوانان تا 
بزرگســالان، مربیان زیــادی از جمله محمد طلایی 
برای من زحمت کشیده و از من حمایت کرده اند که 

همیشه قدردان زحمات شان هستم.
او ادامــه داد: قطعا باید پاســخگوی زحمات و 

حمایت های مربیان عزیزم که در این سال ها با حمایت آنها موفق به کسب مدال جهان و المپیک شدم، باشم و هم چنان نیز 
با هم فکری و نظرات سرمربی تیم ملی، برنامه های فنی خود را با قدرت دنبال می کنم.

دارنده مدال طلای المپیک و جهان خاطرنشان کرد: در مورد شرایط وزنی ام تاکنون چند بار با کادر فنی صحبت کرده ام 
و نظراتم را به آنها منتقل کرده ام و مطمئن هستم بهترین تصمیم با هم فکری انجام شده، در این زمینه گرفته می شود.

یزدانی: بهترین تصمیم درباره وزنم گرفته می شود 

اصغر رحیمی از ســوی هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک بعنوان سرپرست کاروان ورزشی اعزامی ایران به 
المپیک جوانان ۲۰۱۸ بوینس آیرس انتخاب شد. 

اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک طی نشست امروز خود دکتر اصغر رحیمی رئیس مرکز نظارت بر تیمهای ملی 
را بعنوان سرپرست کاروان ورزشی اعزامی ایران به المپیک جوانان ۲01۸ بوینس آیرس انتخاب کردند.

رحیمی پیش از این سرپرستی کاروانهای ورزشی ایران در بازی های المپیک ۲01۶ ریو، ساحلی ۲010 مسقط و۲014 
پوکت و همچنین داخل ســالن ۲01۷ عشــق آباد را بر عهده داشته است. موضوع دیگر نشست دیروز هیئت اجرایی تقسیم 
بودجه 9۶ بین فدراســیون ها بود که جدول تقسیم بندی بودجه در نشست دیروز مطرح و مصوب شد تا طی چند روز آینده 

بودجه در اختیارفدراسیون ها قرار گیرد. 
اصغــر رحیمی چندی قبل در اعتراض به عدم معرفی اش به عنوان خبره ورزشــی برای حضور در انتخابات کمیته ملی 
المپیک، حسابی عصبانی شد و اعلام کرد حاضر نیست به عنوان سرپرست کاروان ورزشی ایران در بازی های آسیایی جاکارتا 
حاضر شود.همین اصرار سبب شد صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک نصرالله سجادی یکی از مدیران باسابقه ورزش را 

به عنوان سرپرست کاروان ورزشی ایران در بازی های آسیایی انتخاب کنند.
حــالا پس از یک ماه از این انتصاب که اتفاقا با اســتقبال اهل فن همراه بــود، اصغر رحیمی نه تنها به همکاری خود با 
 کمیته ملی المپیک پایان نداده، بلکه حاضر شــده سرپرســت کاروان نوجوانان ایــران در بازی های نوجوانان بوینس آیرس 

شود.

معرفی سرپرست کاروان ورزشی ایران در المپیک نوجوانان

اولویت فدراسیون کشتی تعلیق نشدن بود

خادم: به رای محرومیت کریمی اعتراض می کنیم 
مربی تیم ملی: من محروم شدم اما فدای سر ایران

*ســرمربی چینی تیم   ملی رویینگ ایران امروز به ایران می آید تا تمرینات پاروزنان را در مسیر بازی های آسیایی جاکارتا را 
زیر نظر بگیرد.پس از رفتن جیوگانیچ، مربی رومانیایی فدراســیون قایقرانی با لی لیو ، مربی چینی به توافق رســیده است و 
این مربی امروز وارد ایران می شود.ملی پوشــان رویینگ تمرینات خود را در ایران ادامه می دهند اما احتمال می رود که برای 

برپایی یک اردو راهی چین شوند.
* محمد خرم مشــاور وزیر ورزش و جوانان و مدیرعامل صندوق اعتباری حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان 
ورزش کشور از ارائه “ورزش کارت ملی” به همه گروه های عضو صندوق در 3 ماه اول سال 97 به منظور توسعه 

خدمات گوناگون بیمه ای ، رفاهی و تفریحی خبر داد.

خواندنی از ورزش ایران

رئیس فدراســیون ووشو می گوید حضور سرمربی تیم ملی ووشو در کادر فنی تیم ملی فوتبال با هماهنگی او بوده و 
مشــکلی در کار تیم ملی ووشو ایجاد نمی شــود. مهدی علی نژاد در حاشیه برگزاری مجمع انتخابات رئیس هیئت ووشو 
گلستان درخصوص حواشی پیش آمده پیرامون عضویت سرمربی تیم ملی ووشو در کادر فنی تیم ملی فوتبال،برنامه های 

تیم ملی ووشو و... به اظهارنظر پرداخت که گزیده ای از صحبت های وی در ادامه می آید: 
* یک ســال آینده سال بسیار مهمی است که بازی های آسیایی جاکارتا را در پیش داریم که انشاالله از 1۸ فروردین ماه 
اردوی تیم ملی برای این بازی ها آغاز می شود.البته در کنار این رقابت ها مسابقات جهانی ووشو در رده جوانان در برزیل 
برگزار خواهد شــد که این رویداد در تیرماه برگزار خواهد شــد و از ۲0 فروردین ماه اردوی تیم ملی برای حضور در این 

رقابت ها آغاز خواهد شد. جام جهانی تالو و ساندا را هم در آبان ماه و آذر در چین و میانمار در پیش رو خواهیم داشت.
* درباره حواشــی پیش آمده پیرامون عضویت ســرمربی تیم ملی ووشو در کادر فنی تیم ملی فوتبال باید بگویم که این 
اتفاق با هماهنگی من بوده و من هم اســتقبال کردم از این موضوع و اعتقاد دارم به هر بخشــی از ورزش بتوانیم کمکی 
را انجام دهیم، باید این اقدامات را داشــته باشــیم. فوتبال در جام جهانی سال آینده حضور خواهد داشت و اگر سرمربی 
تیم ملی ووشو کشورمان می تواند کمکی را به تیم ملی فوتبال کند، ما هم خوشحال می شویم که این اتفاق رقم بخورد.

* اردوی تیم ملی ووشو از 1۸ فروردین آغاز خواهد شد و تا زمانی که تیم ملی فوتبال در ایران حضور دارد، سرمربی تیم 
ملی ووشو با تیم ملی فوتبال همکاری خواهد کرد و بعد از آن نیز زمان بندی به گونه ای انجام خواهد شد که مشکلی برای 

تیم ملی ووشو ما نیز پیش نیاید.

آغاز اردوی تیم ملی ووشو از ۱۸ فروردین
علی نژاد: حضور اوجاقی در کادر فنی تیم ملی فوتبال با هماهنگی بوده است

اوجاقی اولین رزمی کار تیم ملی فوتبال نیست
انتخاب حســین اوجاقی برای آماده سازی ملی پوشــان فوتبال، دومین 
تجربه کارلوس کی روش برای اســتفاده از رزمی کارها در تیم ملی ایران است. 
جدیدترین عضو کادرفنی تیم ملی فوتبال از جامعه ووشو است. حسین اوجاقی 
که اکنون هدایت تیم ملی ووشو ایران را بر عهده دارد، با درخواست کی روش 
ســازی تیم ملی با ســرمربی پرتغالی همکاری می کند.اوجاقی به  از در آماده 
عنوان یکی از پر افتخارترین ووشــو کاران دنیا، با هدف مشخصی به تیم ملی 
اضافه شده است و برخلاف تصور طرفداران و اهالی فوتبال، این نخستین باری 
نیست که کی روش از یک رزمی کار برای آماده سازی تیمش استفاده می کند.

چهار سال قبل هم، کی روش از مهدی صفایی قهرمان کیک بوکسینگ ایران 
و جهــان کمک گرفــت. صفایی درباره نوع همکاری خــود با تیم ملی گفته 
بود: بسیاری از باشــگاه های جهان از قهرمان های رزمی استفاده می کنند. به 
خاطر درگیری هایی که در این رشته و فوتبال وجود دارد می توانیم با آموزش 
شیوه های فرار و رفلکس میزان آسیب دیدگی بازیکنان را در برخوردها کاهش 
دهیم.به گفته صفایی در رشته های رزمی واکنش ها به بازیکنان آموزش داده 
می شود و با افزایش روحیه و خودباوری در ورزشکاران به، ضریب موفقیت آنها 
بیشــتر می شود.نتایج تدابیر کی روش در دوره گذشته جام جهانی را می توان 
در دیدار ایران با نیجریه، آرژانتین و بوسنی مشاهده کرد که بازیکنان تیم ملی 
در تعداد زیادی از صحنه های دو به دو موفق ظاهر شد.در این دوره هم هدف 
از حضور اوجاقی، آموزش صحیح حرکات سرعتی، استقامتی، افزایش انگیزه 
و روحیه بازیکنان اعم از بازیکنان مصدوم و ... اســت. همان طور که پیش از 
این کی روش هم گفته بود در اردوهای یک روزه تیم ملی بعد از هر مســابقه 
باشــگاهی، فشاری به بازیکنان وارد نمی شود و فقط بازیکنان از نظر روحی و 

روانی آماده می شوند.  
جزئیات دعوت شمسایی به تیم ملی فوتسال

فدراســیون فوتبال در نظر دارد برای دعوت مجدد وحید شمســایی به 
تیم ملی فوتســال چهار دیدار در اســفند ماه امســال و اردیبهشت ماه سال 
آینده برگزار کند. در طول یک ســال گذشــته صحبت های زیادی مبنی بر 
بازگشــت وحید شمسایی برای ارتقای رکورد گلزنی در فوتسال  ملی و فاصله 
گرفتن از فالکائو، ستاره فوتســال برزیل مطرح شد. حدود یک ماه پیش بود 
که فالکائو پس از بازگشــت دوباره به تیم فوتسال برزیل توانست رکورد 39۲ 
گل  وحید شمسایی  را بشکند و با فاصله چهار گل بیشتر، آقای گل فوتسال 
دنیا شود.در جلسه ای که در فدراسیون فوتبال با حضور مهدی تاج برگزار شده 
اســت، مسئولان فدراسیون فوتبال تصمیم گرفتند تا با برگزاری دو دیدار در 
اســفند ماه و دو دیدار در اردیبهشت ماه سال آینده از وحید شمسایی برای 
حضور در تیم   ملی فوتسال دعوت شود. در حال  حاضر با تیم هایی نظیر قطر، 
دانمارک، فیلیپین ، تاجیکســتان و ... مذاکره شده تا در ایران برای برگزاری 
دیدار دوســتان حضور پیدا کنند.فدراسیون فوتبال در تلاش است که هزینه 

برگزاری این دیدارها را از طریق حق پخش و گرفتن تبلیغات تامین کند.
ژاوی در آستانه خداحافظی؟!

ژاوی هرنانــدس هافبک پیشــین بارســلونا تــا یک ماه آینــده درباره 
بازنشســتگی اش یا ادامه  دادن به فوتبال خود تصمیم خواهد گرفت. هافبک 
3۸ ساله در السد قطر بازی می کند و به علت هوش و استعدادی که دارد در 
همه بازی ها به میدان می رود. نکته مهم وضعیت جسمانی بازیکن  اسپانیایی 
اســت و هدف او آویختن کفش هایش پس از ۲0 سال دوران ورزشی است. او 
در مدت یک ماه فرصت دارد شــرایط خود را بسنجد و وضعیت جسمانی اش 
در ایــن قضیه مهم ترین موضوع خواهد بــود. البته خداحافظی ژاوی به دیگر 
مسائل نیز بستگی دارد. اگر السد در لیگ قهرمانان آسیا صعود کند و در ماه 
می به رقابت خود ادامه  دهد تا جایی که تیمش حذف شــود آن را همراهی 
خواهد کرد. همچنین در صورت قهرمانی در جام جهانی باشــگاه ها شــرکت 
می کند.دولت قطر به هافبک  اسپانیایی پیشنهاد داده است به فوتبالش ادامه  
دهد. در حال  حاضر ژاوی حس خوبی نســبت به بازی کردن در این تیم دارد 
و از حمایت همه برخوردار است.قطری ها می خواهند بازیکن  اسپانیایی حتی 
پس از خداحافظی از دنیای فوتبال نخســتین تجربه مربیگری اش نیز در این 

کشور باشد.
گواردیولا در ۱۸ ماه به اندازه ۲۰ سال فرگوسن خرج کرد

پپ گواردیولا تنها 100 میلیون پوند با تمام خریدهای سرآلکس فرگوسن 
در یونایتد فاصله دارد. پپ گواردیولا مربی موفقی در فوتبال جهان است ولی 
درباره او گفته می شود که این مربی هدایت تیم های آماده را بر عهده می گیرد 
و خریدهای زیاد و نجومی انجام می دهد و به همین دلیل موفق می شود. این 
مربی اسپانیایی در 1۸ ماه حضور در منچسترسیتی خریدهای زیادی داشت و 
اکنون تیم او با قاطعیت در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد و در جام های دیگر 
نیز مقتدرانه پیش رفته اســت. با این حال سر آلکس فرگوسن پرافتخارترین 
مربی تاریخ فوتبال بریتانیا همیشه تلاش داشت که بازیکنان آکادمی یونایتد 
را بــه تیم اصلی بیاورد و زیاد مایل به خرید بازیکن نبود.اکنون پپ گواردیولا 
در 1۸ ماه به اندازه ۲0 سال حضور فرگوسن در یونایتد خرج کرده است و اگر 
سیتی 100 میلیون پوند دیگر خرج کند که با ادامه حضور گواردیولا در سیتی 
در تابســتان به احتمال زیاد رخ می دهد، خرج گواردیولا در دو سال به اندازه 
تمام پولی می شــود که منچستر در زمان فرگوسن خرج کرد.منچسترسیتی 
در این فصل امیدوار اســت بتواند هر چهار جام ممکن یعنی لیگ برتر، لیگ 
قهرمانــان اروپا، جام حذفی و جام اتحادیه را به دســت بیاورد. تیم گواردیولا 
در این فصل فوتبال بی نقصی ارائه داد و البته با خریدهای زیاد در تابستان و 

هم در زمستان رکورد نقل و انتقالات فوتبال جزیره را به نام خود ثبت کرد.
مشخص شدن ۱5  بازیکن برزیل برای جام جهانی ۲۰۱۸ 

ســرمربی تیم ملی برزیل جایگاه 15 بازیکن را برای جام جهانی ۲01۸ 
روســیه قطعی دانست. چهار ماه به آغاز جام جهانی ۲01۸ روسیه باقی مانده  
و برزیل تیته، یکی از بخت های نخســت قهرمانی تقریبا فهرست بازیکنانش 
در صورت نبود آســیب دیدگی را قطعی کرده است.سلســائو پس از عملکرد 
درخشان در مرحله مقدماتی و صعود به عنوان اولین تیم به جام جهانی قصد 
دارد نتایج تلخش در جام جهانی گذشــته را )حذف مقابل آلمان با شکست 
هفت بر یک( فراموش کند و با رهبری نیمار دوباره قهرمان این رقابت ها شود.

تیته یک تیم مقاوم در خط دفاعی و گلزن ســاخته اســت که بازی های 
خوبی را به نمایش می گذارد. روزنامه برزیلی UOL نوشــت که این سرمربی 
15 بازیکن از ۲3 بازیکن را برای رقابت های پیش رو مشــخص کرده اســت.
تیتــه در این باره گفت: یازده بازیکن معمول در ترکیب اصلی جایگاهشــان 
در جام جهانی قطعی خواهد بود. آلیســون، دنی آلوس، مارکینیوس، میراندا، 
مارسلو، کاسمیرو، رناتو آئوگوستو، پائولینیو، کوتینیو، نیمار و گابریل ژسوس 
این بازیکنان هســتند که باید نام روبرتو فیرمینیو، تیاگو سیلوا، فرناندینیو و 
ویلیام را نیز به این فهرســت اضافه کرد.بر این اساس تنها هشت بازیکن باقی 
می ماند که دو نفر دروازه بان خواهند بود. رشــد برزیل نسبت به جام جهانی 
گذشته فوق العاده بوده است. فیلیپه اسکولاری پس از افتضاح در مینیرازو و 
دونگا بعد از حذف سلســائو از مرحله یک چهارم نهایی کوپا آمه ریکا در سال 
۲015 از سمتشان برکنار شدند. یک سال بعد برزیل در کوپا آمه ریکا که به 
مناسبت صدسالگی این رقابت ها در آمریکا برگزار شد حتی نتوانست از مرحله 

گروهی صعود کند و خیلی زود از این رقابت ها کنار رفت.

صفحه 9
یک شنبه ۲9 بهمن ۱۳9۶ 

اول جمادی الثانی ۱۴۳9 - شماره ۲۱۸۴۷

یکشنبه ۲9 بهمن ۱396
هفته ۲4 لالیگا

* اتلتیکومادرید............................................. بیلبائو)ساعت 1۸:45 - شبکه ورزش(
*رئال بتیس.............................................. رئال مادرید)ساعت ۲3:15 - شبکه سه(

هفته ۲3 بوندسلیگا
* مونشن گلادباخ ..................................... دورتموند)ساعت۲0:30- شبکه ورزش(

دوشنبه 3۰ بهمن۱396
لیگ قهرمانان آسیا

* ذوب آهن ........................................... لوکوموتیو تاشکند)ساعت1۶- شبکه سه(
* الغرافه............................................... تراکتورسازی)ساعت 1۸:30- شبکه ورزش(

جام حذفی انگلیس
* ویگان............................................ منچسترسیتی)ساعت ۲3:30 - شبکه ورزش(

سهشنبه ۱ اسفند ۱396
لیگ قهرمانان آسیا

* السد............................................................. پرسپولیس)ساعت:19- شبکه ورزش(
* استقلال..................................................... الهلال عربستان)ساعت19- شبکه سه(

لیگ قهرمانان اروپا
* چلسی............................................................. بارسلونا)ساعت ۲3:15 - شبکه سه(
* بایرن مونیخ .......................................... بشیکتاش)ساعت ۲3:15 - شبکه ورزش(

برنامه پخش زنده ورزش از تلویزیون

یکشنبه ۲9 بهمن ۱396
* بادران تهران................................................................گل گهرسیرجان)ساعت 14(
* ماشین سازی تبریز .................................................... شهرداری تبریز )ساعت 14(
* فجر سپاسی................................................................. آلومینیوم اراک )ساعت 14(
* مس کرمان............................................................. شهرداری ماهشهر )ساعت 14(
* نساجی مازندران ............................................................ اکسین البرز )ساعت 14(
* مس رفسنجان ................................................................. ملوان انزلی )ساعت 14(
* صبای قم................................................................... برق جدید شیراز )ساعت 14(
* نفت  مسجد سلیمان .................................................. راه آهن تهران )ساعت14:30(
* ایران جوان بوشهر ...................................................... خونه به خونه )ساعت14:30(

برنامه هفته بیست و چهارم لیگ دسته اول

دوشنبه 3۰ بهمن ۱396
گروه یک: )الغرافه قطر............................................... تراکتورسازی، ساعت 1۸:30(
گروه دوم: )ذوب آهن................................................ لوکوموتیو تاشکند، ساعت 1۶(

سه شنبه یک اسفند ۱396
گروه سوم: )السد قطر........................................................... پرسپولیس، ساعت 19(
گروه چهارم: )استقلال................................................. الهلال عربستان، ساعت 19(

برنامه مسابقات نمایندگان فوتبال ایران
 در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸

جمعه 4 اسفند ۱396
* مشکی پوشان....................................................................... سپاهان)ساعت 14:15(
* گسترش فولاد............................................................................... پیکان)ساعت 15(
* نفت تهران........................................................ صنعت نفت آبادان)ساعت 15:30(
* سپیدرود رشت................................................................................ سایپا)ساعت 1۶(

شنبه 5 اسفند ۱396
* پارس جنوبی جم...................................................... تراکتورسازی )ساعت 15:30(
* ذوب آهن................................................................................. پدیده)ساعت 15:30(
*فولاد.............................................................................................. استقلال)ساعت 1۶(
* پرسپولیس........................................................ استقلال خوزستان)ساعت 1۸:30(

برنامه هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال

جدول رده بندی لیگ برتر جام خلیج فارس
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

12316614093154. پرسپولیس

022310853427738 ذوب آهن

032391132519638 فولاد

138-042310852728 سایپا

052391042821737 پارس جنوبی جم

062398627121535 استقلال

07239862420435 پیکان

530-08238692126 گسترش فولاد

429-092385102529 صنعت نفت آبادان

128-010237792425 تراکتورسازی

011237882828023 پدیده

923-0122358101928 نفت تهران

621-0132349102127 سپاهان

1220-0142355132032 سپیدرود رشت

1820-0152348111634 استقلال خوزستان

1415-0162329121428 مشکی پوشان

جدول رده بندی لیگ دسته اول- جام آزادگان
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازیتیم

123137331151646. نفت  مسجدسلیمان

2231110236201643. بادران تهران

323119327151242. خونه به خونه

42311662215739. فجر سپاسی

52312382420439. نساجی مازندران

62311572418638. اکسین البرز

7239952420436. مس رفسنجان

82381142821735. ملوان انزلی

92310492826234. مس کرمان

10238872923632. گل گهرسیرجان

11238872019132. برق جدید شیراز

122385103028229. شهرداری ماهشهر

627-13236981723. ماشین سازی تبریز

525-142351082126. آلومینیوم اراک

624-152366111925. شهرداری تبریز

1421-162356122236. ایران جوان بوشهر

2311-172318141942. صبای قم  

294-18230419837. راه آهن تهران

تیم های آلمان، بلغارستان و کره جنوبی به تهران می آیند

میزبانی ایران در هفته پایانی لیگ ملت های والیبال2018 
لیگ ملت های والیبــال ۲۰۱۸ از چهارم خردادماه 
۱397 آغاز می شــود و تیم ملی ایــران در هفته اول 

رقابت ها در شهر رن فرانسه به مصاف رقبا می رود.
رقابت های لیگ ملت های والیبال که پیش از این با عنوان 
لیگ جهانی والیبال برگزار می شــد، با شــرکت 1۶ تیم برتر 
جهان از چهارم خردادماه سال 139۷ آغاز می شود و در طول 
یک ماه و نیم برگزاری این لیگ توجه علاقه مندان به والیبال 

در سراسر جهان را به خود جلب می کند.
بر اســاس گروه بندی انجام شــده 1۲0 بازی قرار است 
برگزار شود که تیم ها به صورت دوره ای و در گروه های مختلف 
بــا هم دیدار می کنند. پنج تیم برتر دور گروهی به همراه تیم 
میزبان دور نهایی، شش تیم مرحله فینال را تشکیل خواهند 

داد.
در لیگ ملت های والیبال سال ۲01۸ تیم های آرژانتین، 
برزیل، چین، فرانســه، آلمان، ایران، ایتالیا، ژاپن، لهســتان، 
روســیه، صربســتان و آمریکا به همراه چهار تیم اســترالیا، 

بلغارستان، کانادا و کره جنوبی حضور دارند.
با اعلام فدراســیون جهانی والیبال تیم ملی والیبال ایران 
در هفته اول لیگ ملت های والیبال که به میزبانی شــهر رن 
فرانسه برگزار می شود، در گروه یک با تیم های فرانسه، استرالیا 
و ژاپن هم گروه اســت و باید از روز جمعه چهار خردادماه کار 

خود را آغاز کند.
در هفتــه دوم که از 11 تــا 13 خردادماه بــه میزبانی 
ســن جوآن آرژانتین برگزار می شــود تیم ایران در گروه ۷ با 

آرژانتین، کانادا و ایتالیا هم گروه است.
از روز جمعه 1۸ خردادماه هفته سوم به میزبانی شهر اوفا 

روســیه برگزار می شود که والیبالیست های ایران در گروه 11 
باید با تیم های روسیه، برزیل و چین دیدار کنند.

همچنین در هفته چهارم تیم های والیبال ایران در گروه 
15 با تیم های آمریکا، لهســتان و صربستان هم گروه است و 
بایــد از ۲5 خردادماه در ایلینویز آمریــکا به مصاف حریفان 

قدرتمندش برود.

در هفته پایانی دور گروهی که از اول تا سوم تیرماه انجام 
می شود تیم ملی والیبال ایران باید در تهران به مصاف تیم های 

آلمان، بلغارستان و کره جنوبی برود.
مرحله نهایی لیــگ ملت های اروپا از 13 تیرماه با حضور 
شــش تیم در شهر لیل فرانسه آغاز می شــود و تا 1۷ تیرماه 

ادامه پیدا می کند.

دعوت ژاپن و استونی از والیبال ایران
اما خبر دیگر از والیبال اینکه فدراسیون ژاپن از تیم ملی 
مردان ایران و فدراسیون استونی از تیم ملی ب والیبال مردان 
کشورمان برای حضور در اردوی مشترک و دیدارهای تداکارتی 

و دوستانه دعوت کردند.
مســابقات والیبال قهرمانی مردان جهان، لیگ ملت های 
والیبال، رقابت های والیبال بازی های آســیایی اندونزی و جام 
کنفدراسیون مردان آسیا از جمله میادین پیش روی تیم ملی 

الف و ب مردان ایران در سال ۲01۸ است.
فدراســیون والیبال ژاپن از تیم ملی والیبال مردان ایران 
بــرای حضور در اردوی مشــترک و دو مســابقه تدارکاتی و 
دوســتانه دعوت کرده است که در صورت پذیرش این دعوت 
از سوی ایران، بازی های دوستانه در روزهای شنبه و یکشنبه 
ششم و هفتم مردادماه در ورزشــگاه »فانا باشی« شهر چیبا 

کشور ژاپن برگزار می شود.
بر اســاس برنامه اعلام شده فدراسیون والیبال ژاپن، تیم 
ملی والیبال ایران روز چهارشنبه سوم مردادماه وارد این کشور 

می شود و روز سه شنبه نهم مردادماه خارج خواهد شد.
همچنین فدراسیون والیبال استونی از تیم ملی ب والیبال 
مردان ایران برای برگزاری اردوی مشــترک و ســه مســابقه 

دوستانه با تیم ملی ب استونی دعوت کرده است.
در صورت پذیرش این دعوت نامه، اردوی مشترک دو تیم 
ملی ب ایران و اســتونی از 1۷ تا ۲1 خردادماه در شهر تالین 
استونی برگزار خواهد شد و بازی های دوستانه و تدارکاتی نیز 
روزهای جمعه تا یکشــنبه 1۸ تا ۲0 خردادماه برگزار خواهد 

شد.

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
هفته گذشته شاهد بودیم که بعد از حضور کریمی در یک برنامه تلویزیونی، 
دعوایی که یک ســر آن کریمی به نمایندگی از جامعه سالم فوتبال بوده و طرف 
دیگر جریانات فاســد و مفســد در فوتبال، تبدیل شد به دعوای میان کریمی و 
کی روش! یعنی دو نفری که هر چه باشــند از جنس و خانواده فوتبال هستند و 
هر دو دغدغه این رشته ورزشی را دارند و هر دو به نوعی بالاخره به این فوتبال 

خدمت کرده اند. 
این وسط کی برنده شد؟ کی  نفس راحت کشید؟ همان کسانی که کریمی 
اصلًا دعوا را با آنها شروع کرده بود! و... البته در ماجرای پیش آمده آنچه مشخص 
و معلوم شــد، این است که علی کریمی در جبهه فوتبال و هواداران صدیق این 
رشته قرار دارد و صف و جبهه خود را مشخص کرده است، و البته باید هزینه های 
آن را بدهد و منتظر نقشه ها و طراحی های جریانات سودجو و یا شهرت طلب و... 

و رخنه کرده در فوتبال باشد. 
باز هم تأکید می کنیم حالا که کریمی وارد این وادی شــده، باید ســخت 
مراقب خود و دور و بر خود و کســانی که به عنوان مشــیر و مشاور در اطراف او 
هســتند، باشد و با هوشــیاری اجازه ندهد از او استفاده ابزاری شود و این و آن 
جریان ضد ورزش یا حتی سیاسی و ضد ملی، او را در پازل خود به کار بگیرند و...

وقتی دعوای» کریمی و جریان فاسد« را 
به دعوای »کریمی و کی روش« تبدیل کردند!

آروین گودرزی در ماده اسکرچ دوچرخه سواری قهرمانی آسیا ۲۰۱۸ مدال نقره گرفت.
در دومین روز مسابقات دوچرخه سواری پیست قهرمانی آسیا ۲01۸ رقابت اسکرچ رده بزرگسالان و جوانان برگزار شد 
که در پایان آروین گودرزی موفق به کسب مدال نقره برای ایران شد. این نخستین مدال ایران در مسابقات دوچرخه سواری 
پیست ۲01۸ آسیا است. گودرزی پس از کسب مدال نقره اسکرچ قهرمانی آسیا بیان کرد: مسابقه سنگینی بود. نزدیک 
5 ســال بود که در پیســت رکاب نزده بودم و لطف خدا بود و دعای مردم بود که باعث شد خوب رکاب بزنم. او ادامه داد: 
حریف چینی ام که اول شد تمرینات تخصصی پیست داشته است در حالی که من فقط برای تایم تریل و استقامت جاده 
تمرین داشتم. آروین معظمی گودرزی هفته گذشته نیز در مسابقات قهرمانی جاده آسیا، ایران را صاحب دو نشان نقره و 

برنز در بخش تایم تریل انفرادی و تیمی کرده بود.
در ادامه مســابقات عصر دیروز در ماده اســکرچ جوانان مهدی بیدرام در رده چهارم آســیا قرار گرفت. در این ماده 

نمایندگان تایلند، چین تایپه و ژاپن نشان های طلا، نقره و برنز را از آن خود کردند.

اولین مدال ایران در دوچرخه سواری پیست قهرمانی آسیا
مدال با ارزش نقره بر گردن گودرزی 


